
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

 
Originale 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 145 / 2025 del 09/05/2025 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA 
DESTINATA ALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI NOLEGGIO DI BICICLETTE (ANCHE E-BIKE O 
BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA) ANNESSA A SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO 
CICLOTURISTICO – NOMINA COMMISSIONE TECNICA 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 

- Con determinazione dirigenziale N. 101 del 07/04/2025 veniva indetto avviso pubblico di selezione 
finalizzato alla assegnazione di n. 1 concessione di area pubblica destinata all’esercizio dell’attività di 
noleggio di biciclette (anche e-bike) annessa a servizio di accompagnamento cicloturistico; 

- L’avviso pubblico approvato con la predetta determinazione fissa i requisiti che devono possedere i 
soggetti ammissibili alla selezione. Inoltre, stabilisce i criteri di valutazione delle domande presentate 
e i relativi punteggi assegnati per la redazione della graduatoria; 

- Il termine che veniva fissato dal suddetto avviso pubblico per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione era quello delle ore 12,30 del 07/05/2025; 

 
Preso atto che il suddetto Avviso pubblico prevede la nomina di una commissione tecnica appositamente 
costituita per l’esame e la valutazione delle domande pervenute; 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto di procedere in merito; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 68/2024 assunto in data 30/12/2024 prot. 58623/2024, con il quale sono 
state attribuite all’Ing. SILVANA PAGANELLI AZZA le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il 
Territorio" sino al 10.05.2026;  
 
 

DETERMINA 



 
1. Di nominare, per quanto indicato in premessa, la Commissione tecnica per l’esame e la valutazione 

delle domande relative alla selezione pubblica per l’assegnazione di n. 1 concessione di area pubblica 
destinata all’esercizio dell’attività di noleggio di biciclette (anche e-bike) annessa a servizio di 
accompagnamento cicloturistico, costituita da: 

- Ing. PAGANELLI Azza Silvana – Dirigente -Presidente 
- Dott.ssa RONDONI Monica – Incaricato di Elevata Qualificazione Polizia Amministrativa, Commercio e 

Servizi Demografici del Comune di Arona – Componente con funzioni di Segretario 
- Dott.ssa QUATRARO Filomena Floriana – Comandante della Polizia Locale – Componente 

 
 

2. Di dare atto che alla Commissione sono affidate le operazioni afferenti all’esame ed alla valutazione 
delle domande relative alle procedure di cui al punto 1, alle condizioni e alla stregua dei criteri 
indicati negli nell’Avviso in premessa richiamato; 
 

3. Di dare atto che nessun compenso sarà corrisposto ai componenti interni della commissione ed al 
segretario verbalizzante che svolgeranno l’incarico quale compito d’ufficio; 
 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione n. 4/2025, assunta dal 
Consiglio Comunale  
 

5. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 

            
 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Rondoni 
Il Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Monica Rondoni 
Elaborazione dati: Dott.ssa Monica Rondoni 

 
 

        Il Dirigente Settore II 
 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Ing. Silvana Paganelli Azza 


